
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ TRANSPLANTAČNÍ SEKCE ČHS DNE 18. 1. 2024 

 

Jednání TS ČHS proběhlo během Pražských hematologických dnů v Clarion Congress 

Hotel Prague. 

 

Účast na jednání 

Členové TS ČHS s hlasovacím právem: 

MUDr. František Folber, Ph.D. (IHOK FN Brno) 

MUDr. Pavel Jindra, Ph.D. (ČNRDD Plzeň) 

MUDr. Tomáš Kepák, Ph.D. (KDO FN Brno) 

MUDr. Eva Konířová (I. interní klinika VFN Praha) 

MUDr. Zdeněk Kořistek, Ph.D. (KHO FN Ostrava) 

Mgr. Marie Kuříková (ČRDKVB Praha) 

Doc. MUDr. Luděk Raida, Ph.D. (HOK FN Olomouc) 

Prof. MUDr. Petr Sedláček, Ph.D. (KDHO FN Motol-Praha) 

MUDr. Jan Vydra, Ph.D. (ÚHKT Praha)  

MUDr. Alžběta Zavřelová, Ph.D. (IV. interní hematologická klinika FN Hradec Králové) 

Prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. (výbor ČHS ČLS JEP)  

 

Členové TS ČHS bez hlasovacího práva: 

Prof. MUDr. Marta Krejčí, Ph.D. (IHOK FN Brno) 

MUDr. Robert Pytlík, Ph.D. (ÚHKT Praha) 

Mgr. Marie Trnková (I. interní klinika VFN Praha - Datacentrum) 

 

Hosté: 

MUDr. Miriam Lánská, Ph.D. (IV. interní hematologická klinika FN Hradec Králové) 

RNDr. Marie Dobrovolná (ÚHKT Praha) 

 

Nepřítomni: 

MUDr. Michal Karas, Ph.D. (HOO FN Plzeň)  

Prof. MUDr. Tomáš Kozák, Ph.D. (IHK FNKV Praha) 

 

 



Program jednání: 

 

1) Mgr. Trnková prezentovala počty transplantací a aplikací buněčné terapie v ČR              

za rok 2023. Počty budou referovány ÚZIS a za jednotlivá centra do registru EBMT. 

2) Oficiálně bylo oznámeno odstoupení Mgr. Trnkové z pozice hlavní datamanažerky 

Českého národního registru transplantací krvetvorných buněk. Za dlouholetou 

práci, pomoc a koordinaci komunikace datacenter jednotlivých transplantačních 

pracovišť, a to i vůči EBMT, byla na schůzi výboru ČHS 17. 1. 2024 schválena              

pro Mgr. Trnkovou finanční odměna (referoval Prof. Žák).      

3) Proběhla volba nového vedení TS ČHS na další tři roky (2024 - 2026). Předsedou 

byl zvolen Prof. MUDr. Petr Sedláček, CSc. (KDHO FN Motol-Praha), 

místopředsedou MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. (KHO FN Ostrava). Oba byli zvoleni 

všemi přítomnými členy (10 z celkově 12, kandidáti se zdrželi hlasování) TS ČHS 

s hlasovacím právem. 

4) Prof. Sedláček inicioval diskusi o sjednocení formulací v žádostech k MIK. Návrhy 

rozešle k event. úpravám a schválení zástupcům alogenně transplantujících center 

v TS ČHS a členům MIK. 

5)  Doc. Raida komentoval stav aktualizace „transplantační kapitoly“ v knize Léčebné 

postupy v hematologii. Probíhá kompletizace kapitoly z příspěvků vypracovaných 

jednotlivými centry. V následujících týdnech bude celá kapitola zaslána k finálním 

připomínkám všem členům TS ČHS. 

6) MUDr. Zavřelová prezentovala návrh multicentrické studie s potransplantačním 

podáváním ruxolitinibu u nemocných alogenně transplantovaných pro idiopatickou 

myelofibrózu. Zástupcům všech alogenně transplantujících center bude zaslán 

návrh protokolu k vyjádření a event. potvrzení účasti ve studii. 

7) Byla diskutována další činnost Českého národního registru transplantací 

krvetvorných buněk. Nadále bude poskytovat jen celkové roční počty transplantací 

krvetvorby a aplikací buněčné terapie pro TS ČHS a ÚZIS. Do registru EBMT budou 

jednotlivá transplantační centra nadále dodávat data samostatně. Ve vedení 

národního registru budou vždy uvedeni stávající předseda TS ČHS a datamanažer 

z jeho transplantačního centra. 



8) Všichni zúčastnění souhlasili s další schůzkou TS ČHS v průběhu příštích 

Olomouckých hematologických dnů (22. - 24. květen 2024).  

                                       

                                           zapsal 24. 1. 2024  Doc. MUDr. Luděk Raida, Ph.D.                 


